
ffi [FJA [-

COMUNE DI SCISCIANO
( Città Metropolitana di Napoli )

I^ SETTORE

Premesso che:
L'Amministrazione Comunale di Scisciano, ha tra i suoi scopi principali quelli ditutelare e migliorare il patrimo-
nio paesaggistico, ambientale, monumentale ed artistico della città di Scisciano, anche attraverso lo sviluppo
di attività di Promozione dei beni culturali e/o attività turistiche del territorio , di valorizzazione delle eccellenze
produttive locali, nonché di sostegno allo sviluppo economico territoriale;

al fine di perseguire tali scopi intende promuovere, nel periodo autunno-inverno 2019, il progetto denominato
"Festa della P'zetta e vino cuotto";

il suddetto progetto è dedicato alla valorizzazione delle eccellenze produttive locali anche attraverso la Pro-
mozione dei beni culturali e/o attività turistiche del territorio e il sostegno allo sviluppo economico territoriale;

La CCIAA ha emesso il bando per la concessione di sovvenzioni ai Comuni ed alle Proloco per la realizzazio-
ne di iniziative per la promozione economica e territoriale della provincia di Napoli;

ll suddetto bando definisce i criteri e le modalità per la concessione di sovvenzioni a sostegno delle iniziative
di promozione economica e tenitoriale organizzate da Comuni della provincia di Napoli e dalle proloco

territoriali nell'anno 2019, ai sensi del "Regolamento per la concessione di ausili finanziari" in conformità
all'art. 12 della 1.7 agosto'1990, n. 241 e ss.mm.ii approvato con Delibera delConsiglio n.4 del30 maggio
2019 e sulla base degli indirizzi ricevuti dalla Giunta camerale come da delibera n, 66 dell'11 giugno 2019.
Considerato che
- il Comune di Scisciano ha partecipato all'Avviso Pubblico per la concessione di sovvenzione ai Comuni
ed afle Proloco per la realizzazione di iniziative per la promozione economica e territoriale della pro-
vincia di Napoli. Progetto " Festa della P'zetta e vino cuotto"

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 311012019, con cui si stabiliva'

Per tutti i motiviespressl in narrativa e che qui si intendono íntegralmente trascritti:

. di approvare il progefto "Festa della P'zetta e vino cuotto" - (allegato A del presente deliberato) de/ cosfo complessivo dl €
25.000,00. con il seguente Piano Finanziario:

.\fln8
. i'i"'i e

N. {,0
Data

Bando per la concessione di sovvenzione ai Comuni ed alle Proloco per la realiz.

zazione di iniziative per la promozione economica e territoriale della Provincia di

Napoli. Progetto " Festa della P'zetta e vino cuotto"

0 .tlZ$EW,.2.020 | 
Liquidazione al dott. Simone Pasquale Ottaiano per ilservizio di direzione artistica

Godice CIG: ZEF2AAEFO3

1) Piano Finanziario del progetto
1.1) Uscite tot. € 25,000,00
A Voci di spesa Alle stimento stand €3. 000,00

eú/vb;.,'*ffi;- Pag 1di3



Realizzazione laboratori dimostrativi €5,000,00
Laboratori di degustazione guidata €3.000,00
Concorso oer scuole €600.00
Spettacoli musicali itineranti €5.000,00
Spettacolo con aftisti di strada €1.200,00
Piano di Comunicazíone €5.500,00
Direzione Aftistica €1.7 00,00

1.2) Entrate tot. € 25.000,00

A Ausilio richiesto alla Camera diCommercio € 25.000,00

B
Eventuale diretta paftecipazione finanziaria
del Co m u n e/P roloco p roponente

€0,00

c Ogni altra eventuale entrata (bigliettazione,
ecc...)

€0,00

2) An alisi f in anzi aria dell' evento
ll progefto non è generatore di entrate. Tutte le entrate derivanti da

biglieftazioni ecc, sono imputate alla copeftura del/e spese
dell'evento.

. di individuare I' Aw,Addeo Sfefano Orlando - C.F.: DDASNF53T21|291H - Diigente AA.GG., quaie Responsabile Unico del
Procedimento relativo al progetto "Festa della P'zetta e vino cuotto"

. di dare mandato al Sindaco dl Sciscr,ano, Edoardo Serplco, a sottoscrivere tutti i documenti e atti necessarl a consentìre la

paftecipazione al Bando per Ia concessione di sowenzioni ai Comuni ed alle Proloco per la realizzazione di iniziative per la
promozione economica e territoriale della provincia di Napoli con il progetto "Festa della P'zetta e vino cuotto" di dispone

,, limmediata pubblicazione del presente atto.

Visto che con Nota di Protocollo 0061598/U /2019 del 1511112019, con cui la Camera di Commercio di Na-

ooli comunica al Comune di Scisciano che:

. con Determina Dirigenziale n. 512 del 1211112019 è stata riconosciuta in favore del Comune di Sci-

sciano, la sovvenzione per l'importo richiesto

Richiamata Ia determinazione dirigenziale n. 576 del 19/11/2019 con cuiveniva disposto:

1. La premessa è pafte integrante e sostanziale del presente prowedimento;

2. Di affidare al Dott.re Simone Pasquale Ottaiano l'incarico di Direttore Aftistico dell'intero Progetto " Fesfa della P'zetta e

vino cltotto". Bando per Ia concessione di sovvenzione ai Comuni ed alle Proloco per Ia realizzazione di iniziative
per la promozione economica e territoriale della Provincia di Napoli.

3. Di dare atto che ilcodice CIG è: ZEF2AAEFì3

4. Di stabilire il compenso per la suddetta prestazione in € 1.700,00 IVA e ogni altro onere inclusi

5. Di dare mandato al Doft.re Srmone Pasquale Ottaiano di individuare gli spettacoli, il cast aftistico da inserire all'interno del
Progetto finanziato ed a ogni altra attività connessa all'espletamento del progetto

6. Di dare atto altresialsensi dell'aft, 6bis della L. n. 241n990 e dell'aft. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 de//a insusslsfenza

di cause di conflifto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento

7. Di dare atto che successiyamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio comunale, saranno asso/flg/i
eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/201 3

8. Ditrasmeftere il presente atto al Settore Segreteria , per la pubblicazione all'Albo pretorio on line

Vista la documentazione necessaria a comprovare il diritto del creditore, accertata la regolarità della presta

zione e la rispondenza della stessa ai requisiti qualitativi e quantitativi , nonché ai termini ed alle condizioni
pattuite;

Vista la fattura n. 2 del 411212019 per€ 1.700,00 presentata da Simone Pasquale Ottaiano;

Ritenuto poter procedere alla liquidazione;

Visti:

- il D,Lgs, n.26712000',

Paq 2di3



il D. Lgs. 11912011 e successive modificazioni

il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria - allegato 412 del D, Lgs.

118t2011;

lo statuto comunale;

il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

il regolamento comunale di contabilità;

il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

1,di approvare la parte espositiva del presente atto

2 D riquidare ra somma di€ 1 700'0t 
J,,t:!'J:l'J:'t:'.i:'ffiiMA 

sas di cui:

o € 306,56 per l.V.A.

3 Di imputare la spesa sul capitolo 750 del bilancio 2020 Residui

4.Dare atto che il CIG è ZEF2AAEFO3 che la ditta e in regola con il versamento dei contributi (DURC) e che il

C/C dedicato è stato indicato in fattura

5. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio comunale, saran-

no assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D,Lgs, n. 33/2013

6. di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria per la pubblicazione all'Albo pretorio on line.



,

SI ATTESTA

Su relazione del Responsabile del Servizio dette PubblicazionÌ aventi

eftetto di pubbficità legale, che Ia presente detiberazione è stata

pubblicata, in data odiernaf per rimanervi per 15 giorni consecutîvi

net sito web ÍstÍtuzionale di questo Comunè accessibile af pubbtico

( art. 32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n. 69)
1

Dalta resÌdenza comunale lÌ
D B GEN.2O2O

II

La oresente copia e conforme all'originale da servtre Der uso
amministrativo

Dalla residenza comunald lì

Il Respo.nsabile del Settore
Aw. Stefano Addeo


